|

Wi w.comune. racusait

SETTORE Xil

Corpo di Polizia Municipaie

i Barvizio “Mobilith Urbana”

Via M. Spadola n® 58 — 97100 Ragusa Tel. 0932 244211~ 676771 Fax 0932 248826
‘f*az:’ pot {izin. myﬁsmg:}&fs Gcomune. fﬁé‘mﬁg it

Prog, n, é’?%f" g

1L DIRIGENTE
PREMESSO che con nota pervenuia in data 01/10/2012 dal Sig. Ancione Manfredi,
responsabite defla ditta Antonino Ancione s.p.a., con la quale, al fine di effetiuare 1 lavori di
ripavimentazione defla sede stradale. fa richiesta di un provvedimento viabilistico di
chivsura alternata deile corsie che si immettono nella rotatoria di via Fieramosca antistante
Pintersezione con le vie Tessaghia e ’%\ﬂui ivi compresa la parte di z:aﬂ‘ﬁggizztzé all interno
della stessa, dalle ore 20.00 del 02/10/2012 alle ore 06.00 del 03/10/2012
CONSIDERATO cio e a 1al fine, dopo aver effettuato alcuni sopralluoghi si ritiene
necessario istifaire, dalle ore 20,00 del 0271072012 alle ore 06.00 deb 03/10/2012, un
provvedimento di chiusura al transito, in modo alternato, delle corsie sia in entrata che o
asxum in direzione Ragusa e in direzione di 5.Croce Camerna, della rotatoria di via
Gieramosca antistante 1intersezione con le vie Tessaglia e Asia, ivi compresa la pate di
carreggiata dell’ar E{} delln stessa; la cireolazione sard opportunamente deviata sulle corsie
libere dai lavori regolandola con il senso unico alternato a mezzo di movien;
@{,}?%,%ﬁ}%giif%é{} che il provvedimento amministiativo ¢ finalizzato ad un regolare
svoleimento dei lavori ed alla tutela della sicurezza delle persone, delle cose ¢ netl’interesse
generale della circolazione;
VISTE oli artt. 5, ¢. 3%, 6, 7 e 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada;
VISTO U DPER. ii}fif":?‘?;, vecante it Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della
strada;
VISTA L j,,:w

¢ 24/ 111981 N° 689,
VISTO Vart. 53

del vigente Repolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
ORDINA

dalle ore 20.00 del 02/10/2012 alle ore 06.00 del 03/10/2012 la chiusura al transito,
alternativamente, delle corsie sia in entrata che in uscita in direzione Ragusa e in
direzione di 8.Croce Camerina della rofatoria di via Fieramosca anfistante
Vintersezione con le vie Tessaglia e Asia, ivi compresa la parte di carreggiata
deli’anello della stessa: la circolazione dovrd essere opportunamente deviata sulle
corsie libere dai lavori deve il tramsito sard regolato con il senso unico alternato
attraverso un servizio di segnalamento manuale mediante personale “moviert’:
E' fatto obbligo alla dita richiedente di provvedere alla messa in opern ¢ alla vigilanza
sulfefficienza della §3§,Lb\%¢ifm preseriita segnaletica diurna e notturna di cantiere in osservanza alle
norme di cui agli artt. 20 e 21 del D.L.vo 307471992, 285 e dallart.30 afl'art. 43 del regolamento
d esecuzione ¢ d atiuazione {iei codice della strada, D PR, 16/12/1992, 0493 cosi come modificato
dal DP.R. 16/09/96, n.610.
' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare ¢ di fare osservare la presente ordinanza.
{ contravventori saranno perseguit a termine di legge.
Al sensi dell'art. 37, comma 3 del Dlgs. 285/92, contro i provvedimenti e le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica, & ammesso ricorso entro sessanta giorai
e con le formalita stabilite dal Re wmm >nto {és esecuzione ed attuazione del CdS, al Ministro delle
Infrastrufture ¢ dei Trasporti che dec st
Ragusa B, 1 ottobre 2012

isp. gﬁfééf?’?géﬁfﬁﬁé%

-
5, /‘-L/”w/“"'

—
%

I3 y
H 7

Lfficie Viahilitd - Tel 8832 - 57674



